

Nr 313.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till vissa reservtelefonstationer m. m.; given Stockholms slott den 21 maj 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 maj 1943.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars- och finansdepartementen anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

I tre särskilda skrivelser den 30 april 1943 har *telegrafstyrelsen* gjort framställning om anvisande av medel för utförande av vissa väsentligen av militära skäl eller ur allmän beredskapssynpunkt påkallade anläggningsarbeten m. m., nämligen dels tillhoppa 1,010,000 kronor för anordnande av vissa reservtelefonstationer m. m., dels ock 395,000 kronor för ombyggnad av taken till vissa telefonstationer.

Utöver de medel, som sålunda av telegrafstyrelsen äskats och som avse

Bihang till riksdagens protokoll 1943. 1 saml. Nr 313.

på telegrafverket ankommande delar av de ifrågavarande anläggningarna, tillkomma för reservtelefonstationerna m. m. ytterligare sammanlagt 260,000 kronor, avseende kostnader som ankomma på militära myndigheter. Härav hava 55,000 kronor förutsatts skola bestridas av medel, vilka genom beslut av Kungl. Maj:t på försvarsdepartementets föredragning ställts till förfogande från förskottsstaten för försvarsväsendet.

Över telegrafstyrelsens framställningar beträffande anslag till reservtelefonstationer m. m. hava, efter remiss, tillstyrkande utlåtanden avgivits av *chefen för försvarsstaben* den 8 maj 1943. Chefen för försvarsstaben har sedermera i skrivelse den 21 maj 1943 gjort framställning om anvisande av det för reservstationsanläggningarna erforderliga ytterligare beloppet av (260,000 — 55,000) 205,000 kronor.

I särskild skrivelse den 30 april 1943 hava vidare *telegrafstyrelsen* och *arméförvaltningens fortifikationsstyrelse* gemensamt gjort framställning om anvisande av anslag å tillhoppa 853,000 kronor att ställas till förfogande med 715,000 kronor för telegrafstyrelsen och med 138,000 kronor för fortifikationsstyrelsen för anordnande av ett s. k. orienteringsnät för luftförsvarets telefontrafik. Det har förutsatts, att utöver nämnda belopp å 138,000 kronor skulle för ändamålet av fortifikationsstyrelsen tagas i anspråk ett belopp av 162,000 kronor av medel, som tidigare av Kungl. Maj:t på försvarsdepartementets föredragning ställts till styrelsens förfogande från ett under fjärde huvudtiteln å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat anslag.

Med hänsyn till innehållet i de här förevarande framställningarna torde någon närmare redogörelse för desamma icke böra lämnas till statsrådsprotokollet, utan riksdagens vederbörande utskott torde därom böra erhålla erforderliga upplysningar genom handlingarna, vilka komma att tillhandahållas utskottet.

Med hänsyn till betydelsen ur beredskapssynpunkt av de anläggningar, om vilka här är fråga, har jag ansett mig böra tillstyrka, att medel för desamma äskas av riksdagen. För ändamålet torde för nästkommande budgetår böra å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, upptagas följande särskilda investeringsanslag, nämligen å (1,010,000 + 205,000) 1,215,000 kronor till vissa reservtelefonstationer m. m., å 395,000 kronor för ombyggnad av taken till vissa telefonstationer samt å (715,000 + 138,000) 853,000 kronor för anordnande av orienteringsnät för luftförsvarets telefontrafik.

Telegrafstyrelsen har förutsatt, att de medel, som för ifrågavarande ändamål investeras i telegrafverkets fond, skulle i sin helhet avskrivas. Denna fråga torde i annat sammanhang få upptagas av *chefen för finansdepartementet*.

Vad angår utförandet av de avsedda arbetena torde i fråga om vissa av dem en uppdelning i etapper kunna visa sig lämplig. Beträffande vissa byggnadsarbeten lärer tidpunkten för igångsättandet samt arbetstakten få bestämmas under hänsynstagande till förhållandena å arbetsmarknaden. Det ankommer på Kungl. Maj:t att senare taga ställning till dessa frågor.

Med åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, anvisa

dels till Vissa reservtelefonstationer m. m. ett investeringsanslag av kronor 1,215,000;

dels till Ombyggnad av taken till vissa telefonstationer ett investeringsanslag av kronor 395,000;

dels ock till Anordnande av orienteringsnät för luftförsvarets telefontrafik ett investeringsanslag av kronor 853,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. C. F. v. Krusenstierna.
